

CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS

CASA RAIMUNDO LEITE • A CASA DE TODOS OS CORTESENSES

REQUERIMENTO Nº 035/2024

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS-PE

EMENTA:

Requere uma Moção de Pesar pelo falecimento do Sr. Amaro Belarmino da Silva.

Requeiro à mesa, no uso de minhas atribuições, depois de ouvido o Plenário e respeitadas todas as formalidades regimentais, que seja registrada nos anais desta Casa Legislativa, uma Moção de Pesar pelo falecimento do Sr. Amaro Belarmino da Silva, falecido no último dia 16 de abril de 2024.

O Sr. Amaro Belarmino da Silva, deixou um grande legado aqui no nosso Município de Cortês-PE, onde foi funcionario da Usina Pedroza onde chegou a se aposentar como chefe das caldeiras. Participou de várias construções de templo da Assembleia de Deus na zona rural.

Como servo de Deus teve uma vida de exemplar, tanto na vida pública quanto na vida publica como espiritual, sem dúvidas foi um grande homem de Deus. Tem aproximadamente trinta anos de presbitério da Igreja assembléia de Deus

JUSTIFICATIVA ORAL

Da aprovação deste Requerimento, seja ele encaminhado, a família do Sr. Amaro Belarmino da Silva a Rádio Nova Cortês FM 87,9 e a Rádio Web Cortês Nativa para ampla divulgação e conhecimento de toda comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cortês, 16 de abril de 2024.

Atenciosamente,

Autor (a):

JOSÉ AŇTÔNIO DE ARAÚJO

Vereador da Câmara Municipal de Cortês-

Camara Municipal de Cortês - PE APROVADO POR UNANIMIDADE

PRESIDENTE



CÂMARA MUNICIPAL DE CORTÊS

CASA RAIMUNDO LEITE • A CASA DE TODOS OS CORTESENSES

APROVAÇÃO DOS VEREADORES

1.	ADEMIR ALVES DA SILVA
2.	CELSO CLEITON SANTOS DA SILVA
3.	CRISTIANE OLIVEIRA DE CARVALHO DOS SANTOS
4.	IVO SEVERINO DA SILVA
5.	JAFÉ LOPES FERREIRA
6.	JOSÉ ANTÔNIO DE ARAÚJO
7.	JOSENILDO PEDRO DE FARIAS
8.	JOSINALDO SILVA DO NASCIMENTO
9.	LETÍGIA NASCIMENTO BORBA